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Cuprins

DIBLU PXP - P
Fixare prin batere – Miez din plastic

DIBLU PXP - K
Fixare prin batere – Miez metalic

DIBLU PXP - PV
Fixare prin înșurubare – Miez din plastic

DIBLU PXP - V
Fixare prin înșurubare – Miez metalic
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• fixare de înaltă calitate prin batere
• produs preasamblat pentru o instalare mai rapidă
• adâncimea mică de ancorare permite o instalare rapidă și

economică
• cui de plastic ranforsat cu fibră de sticlă (rezistent la rupere)
• montare la suprafață fără punte termică
• capul subțire al elementului de fixare se aliniază cu suprafața

izolației
• posibilitate de utilizare cu șaibe pentru a mări suprafața de

fixare

Fixare prin batere - Miez de plastic

Utilizat pentru fixarea tuturor plăcilor de izolație termică pe

toate tipurile de suprafețe (A, B, C, D, E).

Caracteristici:

Diametru de fixare
Diametru cap
Adâncime de ancorare
Transmitanță termică punctuală 
Categorie de utilizare
Aprobare tehnică Europeană

8 mm 
60 mm
ABC 30 mm / DE 50 mm
0,00 W/K
A B C D E
ETA-20/0656

DATE 
TEHNICE

PXP  -P
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INSTALARE POSIBILE UTILIZĂRI
A

A

SECTION A-A

SCALE 1 : 2.5

Lungime mm Grosime mm

GROSIMEA IZOLAȚIEI AMBALAJ 

CutieSuprafață - ABC Palet Suprafață - DE

Grosime  mm buc buc

ȘAIBĂ PPL Ø100ȘAIBĂ PPL Ø140

3

În cazul ancorării prin tencuială veche sau printr-o fațadă existentă, este necesar 
să se selecteze elemente de fixare mai lungi, cu o lungime egală cu grosimea 
tencuielii existente sau grosimea izolației ori fațadei existente.

A - Beton | B - Cărămidă plină | C - Cărămidă cu goluri | D - Beton celular ușor BCU 
| E - Beton celular autoclavizat (BCA) 

PXP-P 100

PXP-P 120

PXP-P 140

PXP-P 160

PXP-P 180

PXP-P 200

PXP-P 220

PXP-P 240

PXP-P 260

PXP-P 280

PXP-P 300

PXP - P

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

250 - 260

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

5000

5000

5000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

3000

3000
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•  fixare de înaltă calitate prin batere
•  produs preasamblat pentru o instalare mai rapidă
•  adâncimea mică de ancorare permite o instalare rapidă și 

economică
•  capul de plastic al cuiului reduce puntea termică
•  capul de fixare subțire este la nivel cu suprafața izolației
•  posibilitate de utilizare cu șaibe pentru a mări suprafața de 

fixare

Fixare prin batere - Miez metalic

Utilizat pentru fixarea tuturor plăcilor de izolație termică pe

toate tipurile de suprafețe (A, B, C, D, E).

Caracteristici:

8 mm
60 mm
ABC 30 mm / DE 50 mm
0,001 W/K ; 0,002 W/K
A B C D E
ETA-20/0656

DATE
TEHNICE

PXP  -K
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Diametru de fixare
Diametru cap
Adâncime de ancorare
Transmitanță termică punctuală
Categorie de utilizare
Aprobare tehnică Europeană
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A

A

SECTION A-A

SCALE 1 : 2.5

5

PXP-K 100

PXP-K 120

PXP-K 140

PXP-K 160

PXP-K 180

PXP-K 200

PXP-K 220

PXP-K 240

PXP-K 260

PXP-K 280

PXP-K 300

PXP - K

INSTALARE POSIBILE UTILIZĂRI

Lungime mm Grosime mm

GROSIMEA IZOLAȚIEI AMBALAJ 

CutieSuprafață - ABC Palet Suprafață - DE

Grosime mm buc buc

ȘAIBĂ PPL Ø100ȘAIBĂ PPL Ø140

În cazul ancorării prin tencuială veche sau printr-o fațadă existentă, este necesar
să se selecteze elemente de fixare mai lungi, cu o lungime egală cu grosimea
tencuielii existente sau grosimea izolației ori fațadei existente.

A - Beton | B - Cărămidă plină | C - Cărămidă cu goluri | D - Beton celular ușor BCU
| E - Beton celular autoclavizat (BCA) 

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

250 - 260

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

5000

5000

5000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

3000

3000
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• fixare de înaltă calitate prin înșurubare
• produs preasamblat pentru o instalare mai rapidă
• adâncime mică de ancorare pentru o instalare rapidă și

economică
• cui din plastic armat cu fibră de sticlă (rezistent la rupere)
• fără punte termică pentru fixarea la suprafață
• cap de fixare subțire la același nivel cu suprafața izolației
• posibilitate de utilizare cu șaibe pentru mărirea suprafaței de

fixare

Fixare prin înșurubare - Miez de plastic

Utilizat pentru fixarea tuturor plăcilor de izolație termică pe
toate tipurile de suprafețe (A, B, C, D, E).

Caracteristici:

8 mm
60 mm
ABC 30 mm / DE 50 mm
0,00 W/K
A B C D E
ETA-20/0656

DATE
TEHNICE

PXP  -PV
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Diametru de fixare
Diametru cap
Adâncime de ancorare
Transmitanță termică punctuală
Categorie de utilizare
Aprobare tehnică Europeană 
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A

A

SECTION A-A
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PXP-PV 100

PXP-PV 120

PXP-PV 140

PXP-PV 160

PXP-PV 180

PXP-PV 200

PXP-PV 220

PXP-PV 240

PXP-PV 260

PXP-PV 280

PXP-PV 300

PXP - PV

INSTALARE POSIBILE UTILIZĂRI

Lungime mm Grosime mm

GROSIMEA IZOLAȚIEI AMBALAJ 

CutieSuprafață - ABC Palet Suprafață - DE

Grosime mm buc buc

ȘAIBĂ PPL Ø100ȘAIBĂ PPL Ø140

În cazul ancorării prin tencuială veche sau printr-o fațadă existentă, este necesar
să se selecteze elemente de fixare mai lungi, cu o lungime egală cu grosimea
tencuielii existente sau grosimea izolației ori fațadei existente.

A - Beton | B - Cărămidă plină | C - Cărămidă cu goluri | D - Beton celular ușor BCU
| E - Beton celular autoclavizat (BCA) 

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

250 - 260

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

5000

5000

5000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

3000

3000



•  fixare de înaltă calitate prin înșurubare
•  produs preasamblat pentru o instalare mai rapidă
•  adâncime mică de ancorare pentru o instalare rapidă și 

economică
•  pentru prevenirea punților termice, este inclus un capac EPS
•  cap de fixare subțire la același nivel cu suprafața izolației
•  posibilitate de utilizare cu șaibe pentru mărirea suprafaței de 

fixare

Fixare prin înșurubare – Miez metalic

Utilizat pentru fixarea tuturor plăcilor de izolație termică pe
toate tipurile de suprafețe (A, B, C, D, E).

Caracteristici:

8 mm
60 mm
ABC 30 mm / DE 50 mm
0,001 W/K ; 0,002 W/K
A B C D E
ETA-20/0656

DATE
TEHNICE

PXP  -V
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Diametru de fixare
Diametru cap
Adâncime de ancorare
Transmitanță termică punctuală
Categorie de utilizare
Aprobare tehnică Europeană
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A

A

SECTION A-A

9

PXP-V 100

PXP-V 120

PXP-V 140

PXP-V 160

PXP-V 180

PXP-V 200

PXP-V 220

PXP-V 240

PXP-V 260

PXP-V 280

PXP-V 300

PXP - V

INSTALARE POSIBILE UTILIZĂRI

Lungime mm Grosime mm

GROSIMEA IZOLAȚIEI AMBALAJ 

CutieSuprafață - ABC Palet Suprafață - DE

Grosime mm buc buc

ȘAIBĂ PPL Ø100ȘAIBĂ PPL Ø140

În cazul ancorării prin tencuială veche sau printr-o fațadă existentă, este necesar
să se selecteze elemente de fixare mai lungi, cu o lungime egală cu grosimea
tencuielii existente sau grosimea izolației ori fațadei existente.

A - Beton | B - Cărămidă plină | C - Cărămidă cu goluri | D - Beton celular ușor BCU
| E - Beton celular autoclavizat (BCA) 

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

250 - 260

50 - 60

70 - 80

90 - 100

110 - 120

130 - 140

150 - 160

170 - 180

190 - 200

210 - 220

230 - 240

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

5000

5000

5000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

3000

3000
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